*) Lectiones legende sunt in translacionis sancte Adelheidis prima
die Octobris® in 8 2 am linken Rande.

u) namque § 2, 3 v) fraglantia § 1. .

%) Husmennus S 2, Hurmannus § 3 b) malorum S 2, 3 %) accepit § 1
4y korr. aus servitori 8 3 ¢} accedente S 3 Y oladus 8 3 ¥) gresum S 1,8
g) illa § 2 1) dicto citius § 2 1) ymo S 2, imo S 3 ¥) jtinere S 3 1) sed
gaudia, sed nachgetr. S 2.

8) fehit 8 1 vy Hermannus S 2, 3 ¢) Conradi S 2, 3 4) ullum 8§ 2
¢) visus S 1 1) fleotomandi 8 1, 2, 3, b nachgeir. 8 2 g8) langwentis anime
82 8 ny Adelheidis 8 3 1) Hermannus § 3

Y Vgl. O. Ringholz, Studien O8B 7[1, 327 u. Anm. 43.
) Hermann II., Hzg. v. Schwaben 997—1003. %) Konrad, Kg.v. Burgund,
gest. 993. ) Gerberga, Tochter Kg. Komrads, verk. mit Hermann. 4) Selz.
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voce quesivit. Illo autem ignorantiam confitenti vel potius tyrannidem
ducis adnectenti: ,,Vide®, inquit, ,,ut, si nostris meritis sanitatem oculorum
recipias®’, nostre etiam legationis fidus interpres principem adeas planoque
sermone huius *modi pravitatem omnino deponere cum signo edoceas. Sin
aliter, me meosque dominos bissenos apostolos, tocius scilicet iudices orbis,
proprium jus persequi sciat ultionisque in evitabili ictu sese cum suis
flagellandum prediscat.” Cum his dictis statim homo evigilans, visionis eb
allocutionis memoria letificatus pedes precedentis!! usque ad sepulchrum
est prosecutus; ubi toto corpore prostratus® tam diu orationi deditus
iacuit, quo usque chorus.monachorum misse officia celebravit. Ut vero
primum cantor introitum inchoavit, cecus lumen recepit: atque gaudia sua
cantantibus commiscuit. Confestim miraculo per sonitum campanarum ™
intimato ab omni populo concurritur, homo recognitus videre miratur, Dei
famula veneratur lucisque repertor, immo facture reformator, ab omni sexu
et condicione laudatur. Post hec luminis adeptor testimonii legationisque
iniuncte non inmemor dominum suum gratulanti cursu revisit; quid® in
somno premonitus foret, explicuit suique illuminationem testabatur divini
examinis esse argumentum, si ipse aut aliquis potentum sive quelibet
persona ulterius in ecclesiastica beneficia gloriose in Domino femine pre-
sumeret dampnum inferre. Ita dux® timore perculsus?’, quicquid iniusto
incepto contra Dei voluntatem in Dei famule rebus desipuit, emendare
curavit addiditque predicto monasterio predium® ad conficiendum sal
utile, situm videlicet ad oppidum Marsile®.

5. *Dignum vero relatione nobis videtur, quomodo Heinricus rex,
sancti Georgii martyris singularis cultor?, huius sanctissime etiam® vidue®
supplex fieret adorator. Nam cum ad prefatum locum adepto imperio
venisset®, forte contigit, ut ibi posito lecto pausaret, ubi sanctissima anima
carnis ergastulo solute est. Itaque imperator tante infirmitatis® mole per-
cussus est, ut lecto surgere non valens suorum diversa ingenia conquireret,